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Gör det enklare att starta och bedriva föräldrakooperativ 
 
Från den 1 januari 2019 gäller nya bestämmelser vid godkännande av huvudmän för 
fristående förskola enligt skollagen. De förändrade bestämmelserna innebär att en mer 
gedigen prövning av den som ansöker om godkännande görs. Syftet med den utökade 
prövningen är att säkerställa att blivande huvudmän har de förutsättningar som krävs för att 
bedriva en god verksamhet av hög kvalitet.  
 
Kommunerna har enligt bestämmelserna rätt att ta ut en avgift för de kostnader som 
uppkommer i samband med prövningen, vilket Stockholms stad valt att göra. Från och med 
den 1 januari 2021 tar Stockholms stad ut en avgift om totalt 25 000 kronor av den som 
ansöker om godkännande som huvudman för fristående förskola eller fritidshem.  
 
Ett föräldrakooperativ är en sammanslutning av föräldrar som gemensamt tar ansvar för 
omsorgen av sina barn. Att ha sitt barn på ett föräldrakooperativ innebär ett stort ansvar 
eftersom man som förälder är med och sköter driften av förskolan.  
 
Syftet med ett föräldrakooperativ är inte att göra vinst, varför de ekonomiska 
förutsättningarna ofta skiljer sig åt från många andra fristående förskolor. För att underlätta 
den ekonomiska aspekten för de föräldrar som själva önskar ta ansvar för sin barnomsorg 
förespråkar Sverigedemokraterna att ansökningsavgiften ska slopas för föräldrakooperativ. 
 
Utöver att föräldrarna ofta fungerar som vikarier och städare, beskriver många att det är ett 
tungt arbete rent administrativt att bedriva föräldrakooperativ. Kommunen bör därför se över 
hur det administrativa arbetet för föräldrakooperativ kan underlättas.  
 
Mot bakgrund av detta föreslår jag att: 

1. Berörda nämnder ges i uppdrag att avskaffa avgiften för de som ansöker om 
godkännande som huvudman för att starta föräldrakooperativ. 
 

2. Berörda nämnder ges i uppdrag att utreda hur staden kan underlätta det 
administrativa arbetet för föräldrakooperativ.  
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